
Č. j.: MPSV-2023/145883 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – týkající se rozhodnutí o rozkladu 

 

Dotaz ze dne 5. 7. 2023 

 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 5. 7. 2023 doručeno 
Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požadujete odpovědi na 
otázky:  
 
1) Obsahují správní rozhodnutí o rozkladu vydaná ministrem poučení o možnosti 

podání žaloby podle zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, anebo toto poučení 

obsahuje pouze poučení o tom, že odvolání proti rozhodnutí ve smyslu § 92 správního 

řádu není možné? 

2) V kolika případech se ministr v rozhodnutí o rozkladu za rok 2022 odchýlil od 

rozhodnutí, které mu bylo předloženo rozkladovou komisí? Tedy situace, kdy např. 

rozkladová komise doporučila rozkladu vyhovět, ale ministr rozklad zamítl. 
 

Podání jste dne 11. 7. 2023, č.j. MPSV-2023/147730, doplnil o datum narození. 
 

K Vašim dotazům sdělujeme: 
K otázce č. 1  
V rozhodnutí ministra o rozkladu je v poučení uvedeno pouze to, že proti tomuto 
rozhodnutí není opravný prostředek přípustný. 
To koresponduje s § 91 odst. 1 větou první správního řádu.  
Poučení o možnosti podání žaloby rozhodnutí o rozkladu neobsahuje. 
K otázce č. 2 
Pan ministr se v roce 2022 neodchýlil od návrhu rozhodnutí, které mu bylo předloženo 
k podpisu na základě přijatého usnesení rozkladové komise.  
 
S pozdravem 
 


